S. THEODORUS STUDITES.

I.

DE S. PAULO CP.

α'. Πιστευθεὶς θεία ψήφῳ
τὴν ἐκκλησίαν,
ἐναθλεῖς ὑπὲρ ταύτης
μέχρι θανάτου,
τὸ τῆς τριάδος
τρανώσας ὁμόθεον
καὶ ἀμαυρώσας
Ἀρείου τὸ βλάσφημον,
ὁμολογητὰ μακάριε,
αἰεὶ ὑπὲρ ἡμῶν
τὸ Θεῖον ἰλέωσαι.

β'. Τὸν λαμπτήρα γνωρισθέντα
ἀπλανῶς τῆς οἰκουμένης,
τῆς ἐκλογῆς τὸ σκεῦος,
τὸν ἰσοκλεῖ καὶ ὁμώνυμον
Παύλῳ, ἅπαντες τὸν σοφὸν
ὕμνησωμεν, ὥσπερ ἀπόστολον,
ὅτι καὶ αὐτὸς

1. Tu cui commissa ex divino suffragio
ecclesia fuit,
pro ea luctans
usque ad mortem:
in Triade
dum unam asseris Deitatem
et tenebrosam
facis Arii blasphemiam,
o beate confessor;
semper pro nobis esto,
fac Deum propitium.

2. Facem quam lucere novimus
in mundo sine errore,
vas alterum electionis,
pari decore ac nomine similem
Paulo sapientem, omnes
uti apostolum concelebremus:
et enim ipse

Quamvis in ætate jam sera melodorum floruerit Theodorus Studites, haud sane inter ultimos est: immo primus fortasse recentiorum habebitur: præstat enim inter omnes, non modo canticorum copia et ubertate, sed et proprio Marte suaque Minerva invaluit. Tesseras enim suas habet solemnnes, suaque dictionum symbola, quæ dato consilio frequentat, ac si verborum egestate laboret, quantumvis optimæ linguæ opulentia et peritia calleat; quin verba rara et exquisita, vix cæteris nota melodis, cumulat, ac sæpe in nova feliciterque inventa exultat. Novos etiam hirmos, ut opinor, induxit, ab optimis veterum melodiis haud degeneres. In primis lucet, lucisque usura ita abutitur ut faces, stellas, sidera plenis manibus effundat: sive autem superos, sive terrenos flores excutit, diligens ut pictor, coloribus in- stat, nec recedit usquedum penitus, imp'eta pe-

riodo, penicillum exsiccaverit. Uberiores illi commentarios libenter paraverim, nisi crescente jam hoc volumine, notulas coercere me oporteret. Ex uno corsinio fere omnia excipiuntur, id enim duobus classicis codd. singulare est, ut, quasi diviso imperio, unus sibi Theodorum, alter Josephum elegerit; quæ vero corsinius cum quodam fastidio respuit, ea taurinensis non sine invidia sibi reservaverit.

1. Extant in cors. f. 10, sub epigraphe: Μηνὶ νοεμβρίῳ ς', τοῦ ἁγίου Παύλου τοῦ ὁμολογητοῦ κονδᾶκιον, ἴχ. β', φέρον ἀκροστιχίδα· Τοῦ Στουδίτου.

1. Proœmii hirmus est τῷ Θεῷ ἀπὸ μήτρας, ut in II. — S. Paulus CP. medio sæc. IV floruit.

2. In cod. πρὸς τό· Τὸν φωστῆρα, ut in quatuor cantic. seqq. Aliquando v. 3 variatur, et exit in proparoxytonum. — Παῦλον πάντες C. — τὸ μέγα ὦν C contra rhythmum assiduum. — τὸ Θεῖον,

ὄνομα μέγα βεβάστακεν,
κηρύξας Υἱὸν
τῷ Γεννήτορι ὁμόδοξον,
ἐπὶ ἔθνων βασιλείων τε,
ὧ ἄδουσι τὰ πέρατα·
διὸ ὑπερ ἡμῶν
τὸ Θεῖον ἰλέωσαι.